ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN

V/v triển khai ứng phó với rét

trên địa bàn huyện.

Tủa Chùa, ngày        tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 5432/UBND-KTN ngày 29/11/2024 của UBND

tỉnh Điện Biên; Công văn số 71/BCH-VP ngày 07/12/2024 của Ban Chỉ huy

PCTT-TKCN tỉnh Điện Biên về việc chủ động ứng phó với rét trên địa bàn tỉnh.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể huyện, UBND

các xã, thị trấn tập trung chỉ đạo, triển khai một số nội dung sau:

1. Theo dõi chặt chẽ các bản tin cảnh báo, dự báo thời tiết để thông báo

kịp thời, thường xuyên cho các cấp chính quyền cơ sở, Nhân dân chủ động

phòng tránh rét.

2. Rà soát phương án ứng phó với rét; hướng dẫn việc đảm bảo sức khoẻ

cho người dân, tuyệt đối không dùng bếp than để sưởi ấm trong phòng kín; có

phương án đảm bảo an toàn cho học sinh, đặc biệt là học sinh các trường nội trú

khi nhiệt độ xuống thấp.

3. Tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn các hộ chăn nuôi vệ sinh, củng cố

chuồng trại, che chắn giữ ấm, chủ động dự trữ thức ăn, đảm bảo phòng chống

đói, rét; hướng dẫn về công tác phòng, chống dịch bệnh cho gia súc, gia cầm,

thuỷ sản; che chắn, tưới nước, bón phân, giữ ẩm đối với cây trồng.

4. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện: tăng cường

đưa tin về diễn biến thời tiết, thiên tai đến các cấp chính quyền và người dân để

biết, chủ động phòng tránh.

5. Thường xuyên tổng hợp tình hình, báo cáo thiệt hại (nếu có) về Phòng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện (cơ quan thường trực Ban Chỉ huy

PCTT và TKCN huyện).

Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn và

các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trưởng ban, các Phó Trưởng ban BCH PCTT

và TKCN huyện (Để BC);

- Các thành viên BCH PCTT và TKCN huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Trung tâm: Văn hóa - Truyền thanh - Truyền

hình; Dịch vụ Nông nghiệp huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

		2024-12-10T08:25:44+0700

		2024-12-10T08:33:07+0700

		2024-12-10T08:33:07+0700

		2024-12-10T08:39:40+0700